UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

   Số: 1189/SGTVT-QLKCHTGT
V/v cung cấp thông tin dự án mời gọi đầu tư lĩnh vực giao thông trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2018.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    An Giang, ngày 17 tháng 7 năm 2018

Kính gửi: Cổng thông tin điện tử An Giang
Sở Giao thông vận tải An Giang nhận được văn bản số 490/CTTĐT ngày 04/7/2018 của Cổng thông tin điện tử An Giang về việc cung cấp thông tin, tư liệu phục vụ truyền thông Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh năm 2018. Sau khi nghiên cứu, xin thông tin dự án mời gọi đầu tư ngành giao thông trên địa bàn tỉnh An Giang như sau:
- Tên dự án: Đường tránh Cái Dầu, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang.
- Quy mô xây dựng: Xây dựng đường cấp III, 04 làn xe, vận tốc thiết kế 80km/h, bề rộng nền đường là 24m; Tổng diện tích chiếm dụng đất khoảng 228.9ha.

(Đính kèm biểu thông tin chi tiết dự án Đường tránh thị trấn Cái Dầu, huyện Châu Phú)
Sở Giao thông Vận tải An Giang báo đến Cổng thông tin điện tử được biết, để làm cơ sở tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC, QLKCHTGT.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký
Nguyễn Phú Tân

     GIỚI THIỆU TÓM TẮT DỰ ÁN

(Đường tránh thị trấn Cái Dầu)
	Tên dự án
	Dự án đầu tư xây dựng Đường tránh thị trấn Cái Dầu, QL91, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang

	Chủ trì dự án
	Sở Giao thông Vận tải An Giang

	Các đối tác của dự án
	· Đối tác dự án: các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh

· Đề xuất nguồn vốn dự án: Vốn doanh nghiệp (giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê)

	Mục tiêu dự án

	Việc đầu tư xây dựng Đường tránh thị trấn Cái Dầu sẽ tạo ra tuyến mới đáp ứng được nhu cầu vận tải đang gia tăng trên tuyến QL91, giảm ách tắc và tai nạn giao thông, tạo điều kiện thuận lợi cho việc chỉnh trang mở rộng thị trấn Cái Dầu.

	Loại dự án
	Theo hình thức BOT đã được phó thủ tướng Hoàng Trung Hải Chấp thuận tại Văn bản số 554/VPCP-KTN ngày 25/8/2008 hoặc hình thức khác do nhà đầu tư đề xuất.

	Quy mô đầu tư
	Xây dựng đường cấp III 04 làn xe, vận tốc thiết kế 80km/h. Tổng bề rộng nền đường là 24m; Tổng diện tích chiếm dụng đất khoảng 228.9ha

	Hiện trạng dự án
	Đã trình Sở kế hoạch và Đầu tư thẩm địnhh năm 2013

	Vị trí xây dựng
	· Điểm đầu
:
Km91+020 trên QL91, thuộc địa phận xã Bình Long;

· Điểm cuối
:
Km98+925 trên QL91, thuộc địa phận xã Vĩnh Thạnh Trung;

	Chi tiết liên hệ
	Sở Giao thông Vận tải An Giang số 01, Lý Thường Kiệt, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang,

	Tổng mức đầu tư của dự án
	1.622 tỷ đồng

	Hạ tầng địa điểm dự án
	· Tuyến mở mới đi qua địa phận các xã Bình Long, thị trấn Cái Dầu và xã Vĩnh Thạnh Trung của huyện Châu Phú.

· Tuyến có vuốt nối với một số đường ngang dân sinh

	Một số hình ảnh của dự án

PAGE
2